
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091700043

43

Nº 179, quinta-feira, 17 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
VICE-PRESIDÊNCIA GOVERNO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 903531/2020, firmado pelo Município de Santa Maria de
Itabira-MG, CNPJ 18.299.453/0001-26; junto à União Federal por intermédio do
MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica
Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto obra de drenagem e pavimentação da Rua
Hermínio Muzzy, localizada na área central da cidade; Programa Desenvolvimento Regional,
Territorial e Urbano; Valor: R$ 248.808,00; dos recursos: R$ 238.856,00, correrão à conta
da União no exercício de 2020, UG 175004, Gestão 00001, Programa de Trabalho
1545122171D730031, NE 2020NE801619, de 08/09/2020 e R$ 9.952,00 de contrapartida.
Vigência 30/09/2023 Data de Assinatura 15/09/2020 Luciano Moreira Amaral e Reinaldo
das Dores Santos.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

. CO N T R AT O CO N T R AT A N T E CO N T R AT A D O OBJETO INSTRUMENTO

. 894384/19 MDR PM Cabo de Santo
Agostinho/PE

Altera repasse e
contrap: 822.640,56 e

1.648,58

T Aditivo:10/09/2020

. 0424427-13/2014 M D R - P AC / C A I X A PM Leopoldina/MG Alteração da vigência:
30/09/2021

Termo Aditivo:
14/09/2020

. 883916/1066.616-
22/2019

MDR PM Abadiânia/GO Altera contrap:
142.085,58

T Aditivo:15/09/2020

. 758831/11 MS PM Vargem Grande do
Sul/SP

Altera contrap: 4.890,00 T Aditivo:01/04/2019

. 896278/19 MDR PM LAGOA/PB Altera contrap:
10.695,02

T Aditivo:15/09/2020

. 0425762-34/14 MC PM Natal/RN Altera vigência:
31/10/2020

T Aditivo:31/08/2020

. 849415/2017 CAIXA/MDR P M Dias d'Ávila Alteração CP R$
114.370,84

TA 15/09/2020

. 786778/13 MC PM Itapira/SP Altera contrap:
31.583,53

T Aditivo:15/09/2020

. 889530/19 MDR PM Jacareí/SP Altera contrap:
41.246,29

T Aditivo:08/09/2020

. 0351208-12/2011 M D R - P AC / C A I X A PM Ubá/MG Alteração da vigência:
31/03/2021

Termo Aditivo:
15/09/2020

. 875735/18 MDR PM Moreno/PE Altera contrap:
10.909,94

T Aditivo:15/09/2020

. 861877/17 MC PM Almenara/MG Altera vigência:
30/04/2021

T Aditivo:14/09/2020

. 845771/17 MDR PM Capelinha/MG Altera vigência:
30/04/2021

T Aditivo:14/09/2020

. 0329233-66/10 MC PM Corinto/MG Altera vigência:
30/04/2021

T Aditivo:14/09/2020

. 852761/17 MC PM Couto de M. de
Minas/MG

Altera vigência:
30/04/2021

T Aditivo:14/09/2020

. 852138/17 MTUR PM Itacarambi/MG Altera vigência:
30/04/2021

T Aditivo:14/09/2020

. 863467/17 MTUR PM São João da
Ponte/MG

Altera vigência:
30/04/2021

T Aditivo:14/09/2020

. 845730/17 MDR PM Urucuia/MG Altera vigência:
30/04/2021

T Aditivo:14/09/2020

. 846373/17 MDR PM Urucuia/MG Altera vigência:
30/05/2021

T Aditivo:14/09/2020

. 843757/17 MC PM Varzelândia/MG Altera vigência:
30/04/2021

T Aditivo:14/09/2020

. 885260/2019 MDR PM Vargem Alta/ES Altera contrap:
248.292,02

T Aditivo:15/09/2020

. 1621/2020 CAIXA METROVIAS MUDANÇAS
E TRANSPORTES DE

CARGAS LTDA.

Acréscimo contratual de
13,92%

2º Termo
Aditivo,Acrescimo.

Firmado 01/09/2020.

. 885721/19 MDR PM Rio Fortuna/SC Altera contrap:
43.501,43

T Aditivo:15/09/2020

. 885717/19 MDR PM Armazém/SC Altera contrap:
12.323,29

T Aditivo:15/09/2020

. 0350858-60/11 MDR PM Lages/SC Altera Vigência:
22/03/2021

T. Aditivo: 15/09/2020

. 864982/18 MTUR PM Rio Bom/PR Altera contrap:
50.393,14

T Aditivo:15/09/2020

. 772624/12 MDR PM Colinas/MA Altera repasse:
518.978,55

T Aditivo:15/09/2020

. 780681/12 MDR PM Colinas/MA Altera repasse e
contrap: 265.784,39 e

3.002,10

T Aditivo:11/09/2020

. 772608/12 MDR PM Colinas/MA Altera repasse e
contrap: 446.104,17 e

10.607,12

T Aditivo:11/09/2020

. 0394.930-65/2012 MDR ESTADO DE
P E R N A M B U CO -

CO M P ES A

ALTERAR VIGÊNCIA PARA
30/08/2021

TERMO ADITIVO
ASSINADO EM

28/08/2020

. 11.450/2015 CAIXA E M P R ES A
PORTOALEGRENSE DE

VIGILÂNCIA LTDA.

Criação de posto, a
contar de 01/09/2020

T. aditivo - 27/08/2020

. 805895/1017.016-
98/2014

MTUR PM Itauçu/GO Alt. Contr.: R$7.230,40 TA.: 02/09/2020

. 879380/18 MS FUNDO MUNCIPAL DE
S AU D E / M G

Altera contrap:
23.293,85

T Aditivo:15/09/2020

. 1058.724-02/870212/18 MTUR PM Cordisburgo/MG Altera vigência:
30/12/2021

T Aditivo:16/09/2020

. 885853/19 MDR PM São Gonçalo do
Amarante/CE

Altera contrap:
39.815,64

T Aditivo:16/09/2020

. 0353052-87/11 MDR PM Suzano/SP Altera vigência:
30/09/2022

T Aditivo:08/09/2020

. 885408/19 MDR PM Suzano/SP Altera contrap:
850.898,18

T Aditivo:08/09/2020

. 894554/19 MDR PM Suzano/SP Altera repasse e
contrap: 458.183,22 e

4.796,68

T Aditivo:11/09/2020

. 0222903-07/07 M C I DA D ES PM Cariacica/ES Altera vigência:
30/11/2021

T Aditivo: 30/08/2020

. 0222904-11/07 M C I DA D ES PM Cariacica/ES Altera vigência:
30/11/2021

T Aditivo: 30/08/2020

. 0315033-54/09 MS PM Mogi Guaçu/SP Altera vigência:
31/12/2021

T Aditivo:16/09/2020

. 786679/13 MC PM Taquaritinga/SP Altera contrap:
771.073,89

T Aditivo:16/09/2020

. 885549/19 MDR PM Floreal/SP Altera contrap: 909,49 T Aditivo:15/09/2020

. 893747/19 MDR PM Santiago/RS Altera contrap:
229.231,00

T Aditivo:14/09/2020

. 845939/17 MDR PM Candelária/RS Altera contrap: 457,51 T Aditivo:14/09/2020

. 888922/19 MDR PM Barão de
Cotegipe/RS

Altera contrap:
20.774,73

T Aditivo:14/09/2020

. 893012/19 MDR PM Barão de
Cotegipe/RS

Altera contrap:
121.065,57

T Aditivo:14/09/2020

. 893310/19 MDR PM São José do
Herval/RS

Altera contrap: 8.708,89 T Aditivo:15/09/2020

. 891379/19 MDR PM Capão Bonito do
Sul/RS

Altera contrap:
17.017,17

T Aditivo:15/09/2020

. 894074/19 MDR PM São Luiz
Gonzaga/RS

Altera contrap:
82.342,96

T Aditivo: 15/09/2020

. 885928/19 MDR PM Giruá/RS Altera contrap:
34.479,92

T Aditivo:16/09/2020

. 896799/2020 MC Município de São Félix
do Xingu

Altera CP para R$
65.216,64

TA 16/09/2020

. 0223542-53/2007 MDR SEINFRA//MG Altera vigência:
30/04/2021

T Aditivo:16/09/2020

. 789457/13 MDR PM Cezarina/GO Altera contrap:
25.650,24

T Aditivo:16/09/2020

. 882342/18 MTUR PM Venâncio Aires/RS Altera contrap:
149.097,78

T Aditivo:14/09/2020

. 819581/15 MDR PM Nova Santa Rita/RS Altera contrap:
13.742,96

T Aditivo:15/09/2020

. 893473/19 MAPA PM Capela de
Santana/RS

Altera contrap: 239,00 T Aditivo:15/09/2020

. 870841/2018 MDR PM Pompéia/SP Altera contrapartida: R$
99.040,27

Termo
Aditivo:16/09/2020

. 0397867-64/2015 CAIXA PM Álvares Machado/SP Altera Vigência:
05/09/2021

T.Aditivo: 04/09/2020

. 0424437-38/15 MDR PM Paracambi/RJ Altera vigência:
15/11/2020

T Aditivo:14/09/2020

. 845190/17 MDR PM Bocaina de
Minas/MG

Altera contrap:
31.461,25

T Aditivo:15/09/2020

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO CAMPINAS - SP
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 903594/2020, firmado pelo Município de Monte Mor-SP,
CNPJ 45.787.652/0001-56; junto à União Federal por intermédio do MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto recapeamento asfáltico na Av. João Paulo II - Jardim São
Clemente - Monte Mor; Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano; Valor:
R$ 242.856,00; dos recursos: R$ 238.856,00, correrão à conta da União no exercício de
2020, UG 175004, Gestão 00001, Programa de Trabalho 1545122171D730035, NE
2020NE801680, de 08/09/2020 e R$ 4.000,00 de contrapartida. Vigência 15/09/2023 -
15/09/2020 Celso Eduardo Moreno Nucci e Thiago Giatti Assis.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO CAMPO GRANDE - MS
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 902748/2020, firmado pelo Município de Bela Vista-MS,
CNPJ 03.217.916/0001-96; junto à União Federal por intermédio do Ministério do
Desenvolvimento Regional, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto revitalização do parque de exposição de bela vista/ms;
Programa PROGRAMA SUDECO; Valor: R$ 1.262.036,61; dos recursos: R$ 12.490.360,61,
correrão à conta da União no exercício de 2020, UG 533027, Gestão 53207, Programa de
Trabalho 1524422177K660054, NE 2020NE800042, de 30/07/2020 e R$ 13.000,00 de
contrapartida. Vigência 15/09/2023 - 15/09/2020 CARLOS FABIO GOMES DAMASCENO e
Reinaldo Miranda Benites.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Termo de compromisso nº 0424.380-63/2013/MDR/CAIXA, Contratado
Estado de Mato Grosso do Sul, publicado no DOU nº136 de 17/07/2020, seção 3, página
36, onde se lê "0424.380-77", leia-se "0424.380-63".

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO JOÃO PESSOA - PB
EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 903525/2020, firmado pelo Município de SOLÂNEA - PB,
CNPJ 08.787.236/0001-21; junto à União Federal por intermédio do MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto pavimentação e drenagem no bairro Santa Mônica, localizado
no município de Solânea - PB; Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano;
Valor: R$ 482.000,00; dos recursos: R$ 481.104,00, correrão à conta da União no exercício
de 2020, UG 175004, Gestão 00001, Programa de Trabalho 1545122171D730025, NE
2020NE801614, de 08/09/2020 e R$ 896,00 de contrapartida. Vigência 15/09/2023 -
15/09/2020 RONILSON BARBOSA DIAS e KAYSER NOGUEIRA PINTO ROCHA.

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 903069/2020, firmado pelo Município de CUITÉ - PB, CNPJ
08.732.174/0001-50; junto à União Federal por intermédio do MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto pavimentação e drenagem no bairro das graças e no bairro
Maria Santos Pessoa Furtado, localizados no município de Cuité - PB; Programa
PROGRAMA MDR; Valor: R$ 725.000,00; dos recursos: R$ 723.352,00, correrão à conta da
União no exercício de 2020, UG 175004, Gestão 00001, Programa de Trabalho
1545122171D730001, NE 2020NE8014, de 13/08/2020 e R$ 1.648,00 de contrapartida.
Vigência 15/09/2023 - 15/09/2020 RONILSON BARBOSA DIAS e CHARLES CRISTIANO INÁCIO
DA SILVA.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO JUIZ DE FORA - MG
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 903610/2020, firmado pelo Município de Madre de
Deus De Minas-MG, CNPJ 18.029.371/0001-61; junto à União Federal por intermédio do
MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica
Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto pavimentação da ruas que contornam a
praça do ginásio poliesportivo e também melhoramento desta praça; Programa
Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano; Valor: R$ 239.356,00; dos recursos: R$
238.856,00, correrão à conta da União no exercício de 2020, UG 175004, Gestão
00001, Programa de Trabalho 1545122171D730031, NE 2020NE801696, de 08/09/2020
e R$ 500,00 de contrapartida. Vigência 15/09/2023 - 16/09/2020 Rogério Antônio Silva
e João Eustasio.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-17T01:07:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




